Директору
МБОУ «Новоборисовская СОШ
имени Сырового А.В.»
[bookmark: _GoBack]С.В.Бобыревой
 ______________________________________
                                                                                         (фамилия, имя, отчество заявителя)
______________________________________
______________________________________
                                                                                                                       (адрес места жительства)
Заявление – согласие
на обработку персональных данных воспитанника
Я,______________________________________________________________
                   (фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)
_____________________________________________________________________
паспорт: серия _______________№_______________________________________
выдан:
когда_____________________20___г.
кем:____________________________________________________________
 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие МБОУ «Новоборисовская СОШ им. Сырового А.В.»,  расположенному по адресу: 309365, Белгородская область, Борисовский район ,с. Беленькое, ул. Первомайская, д.66а  на обработку персональных данных моего/ей ___________ (сына/дочери, подопечной, далее – Воспитанник)_________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество ребёнка)
с использованием средств автоматизации или без использования таких средств, общедоступных персональных данных в целях осуществления следующих действий:
- сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение; открытого  опубликования фамилии, имена и отчества воспитанников и родителей (законных представителей); адрес проживания; номер свидетельства о рождении, сведения о дате его выдачи и выдавшем его органе; сведения о состоянии здоровья; номер страхового полиса и иные данные, необходимые для участия в проектах, конкурсах и мероприятиях в рамках уставной деятельности;
- включения обрабатываемых персональных данных Воспитанника в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные нормативными документами федеральных и муниципальных органов управления образованием, регламентирующими предоставление отчетных данных;
- размещения фотографии, фамилии, имя, отчества, на стендах в помещениях Учреждения и на официальном сайте Учреждения; произведения фото- и видеосъемки Воспитанника для размещения на официальном сайте Учреждения, органов местного самоуправления и исполнительной власти Белгородской области, на профессиональных сайтах и в периодических изданиях, а также использование в качестве иллюстраций на мероприятиях, касающихся сферы ДО; для предоставления компенсационных выплат; проведения медицинского обслуживания и другое.
Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение действия договора между дошкольным образовательным учреждением и родителем (законным представителем) ребенка.
Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.
Я подтверждаю, что , давая такое согласие, я действую по собственной воле и в интересах несовершеннолетнего 											.

 «___»_________20___г.	             _______________                   ___________________
                                                                  (подпись)	               (Ф.И.О. родителя, опекуна)